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SKUPSTINA CRNE GORE 
Gospodin Andrija Mandic, predsjednlk

PODGORICA

Vlada je, na osnovu clana 10 Uredbe o Vladi Crne Gore {„Sluzbeni list CG", 
br. 80/08,14/17,28/18,63/22 i 121 /23), 2. septembra 2024. godine, bez odrzavanja 
sjednice, na osnovu pribavljenih saglasnosti vecine clanova Vlade, na osnovu 
clana 148 Poslovnika Skupstine Crne Gore („Sluzbeni list RCG'*, br. 51/06 i 66/06 i 
„Sluzbeni list CG'‘, br. 88/09, 80/10, 39/11,25/12, 49/13, 32/14, 42/15, 52/17, 17/18, 
47/19, 112/20, 129/20, 48/24 i 80/24), utvrdiia amandmane na Predlog zakona 
izmjenama \ dopunama Zakona o porezu na dohodak fizickih Ilea, koji je utvrdiia 
15. avgusta 2024. godine i dostavila Skupstini Crne Gore, aktom broj: 
10-040/24-4647/3, od 15. avgusta 2024. godine.

Amandmani glase:

AMANDMAN 1

U Predlogu zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak 
fizickih lica, u cianu 15 u potpoglavlju 5e. Prihodi ostvareni od igara na srecu, clan 
37s mijenja se i glasi:

„Prihodom od igara na srecu smatra se svaki dobitak od igara na srecu koji 
je ostvaren u skladu sa zakonom kojim se ureduju igre na srecu.

Dobitkom od igara na srecu iz stava 1 ovog clana smatra se se iznos 
pojedinacne isplate dobitka umanjen za iznos pojedinacne uplate na osnovu 
koje je ostvaren dobitak.

Porez na dobitke od igara na srecu ne placa se na pojedinacno ostvaren 
iznos iz stava 2 ovog clana do iznosa od 300,00 eura.“

OBRAZLOZENJE

Ovim amandmanom vrsi se izmjena predlozenog clana 37s da bi se 
propisalo sta se smatra prihodom i dobitkom od igara na srecu, kao i iznos na koji 
se ne placa porez na dobitke od igara na srecu. Naime, predvideno je da se



prihodom od igara na srecu smatra svaki dobitak od igara na sredu koji je 
ostvaren u skladu sa zakonom kojim se ureduju igre no srecu. a dobitkom od igara 
na srecu smatra se se iznos pojedinacne isplate dobitka umanjen za iznos 
pojedinacne uplate na osnovu koje je ostvaren dobitak.

Takode, propisan je iznos od 300, 00 eura do kojeg se ne placa porez na 
dobitke od igara na srecu.

AMANDMAN 2

U clanu 23 u potpoglaviju 6e. Placanje poreza na prihode od igara na srecu 
u clanu 50f stav 1 rijeci: ..najkasnije narednog dana od dana ostvarivanja 
dobitka." zamjenjuju se rijecima: „istovremeno sa isplatom dobitka."

OBRAZLOZENJE

Ovim amandmanom vrsi se izmjena u stavu 1 predlozenog clana 50f, na 
nacin da se porez na prihod od igara na srecu uplacuje istovremeno sa isplatom 
dobitka, da bi mogla da se piilikom isplate dobitka izvrsi identifikacija igraca igara 
na srecu i da bi se stvorili usiovi za dalje unapredenje i koordinaciju u ovoj obasti.
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